令和４年８月 吉日
関係者 各位

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

  九州支部 佐賀県部会 部会長 古賀 尚夫

（公印省略）

「協定締結自治体フォローアップ研修」及び「改訂マニュアル等説明会」開催のご案内

日頃から当協会の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当協会では、「協定締結自治体フォローアップ研修」として、これまでの経験に基づいて災害

時における自治体職員様の具体的な対応及び受託者様の行っていただくべき行動の説明会を開催する

こととなりました。

また、「災害復旧支援マニュアル（風水害編）」の策定及び「安全衛生管理マニュアル」・「積算資

料機械器具損料表」の改定を機に、こちらの説明会も併せて行います。

   皆様にはご多用中とは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

１．開催概要

災害対応の歩掛や日進量、提要範囲等の解説も交えて今後の業務に反映できる知識得を目的とします。

令和３年２月に発刊した「災害復旧支援」をはじめ、「安全衛生管理」「損料表」の３分野に分割し、そ

れぞれの主な要点・改訂点を中心に解説を行います。

２．日  程： 令和４年１０月１１日（火）

受付開始 13:00～ 説明会 13：30～17：00

３．場  所：  一般社団法人 建設業協会佐賀 ２階大会議室

         佐賀市兵庫南２丁目１３−５

４．募集人員： ５０名（定員になり次第締め切ります。）

５．時 間：

「協定締結自治体フォローアップ研修」および「改訂マニュアル説明会」

時 間 帯 内    容

13：30～13：35 開会挨拶 県部会長

13：35～15：35
協 定 締 結 自 治 体 フ ォ ロ ー ア ッ プ 研 修

災害復旧支援マニュアル(風水害編)
協会本部 井坂常務理事

15：35～15：45 休憩

15：45～16：55
安全衛生管理マニュアル

積算資料機械器具損料表の改定
協会本部 井坂常務理事

16：55～17：00 質疑・応答

６．講 習 代： 無料

７．申込方法： 別紙の申込用ＦＡＸ用紙にてお申し込みください。

８．申込期限： 令和４年９月２２日（木）必着

９．テキスト代: ※当日受付にてお支払い

○ 会  員 : １セット無料配布

追加 1セットあたり 4,400 円（税込）

○ 公共団体： １セット無料配布

追加 1セットあたり 8,800 円（税込）

○ 一  般： 1セットあたり 8,800円（税込）

セット内容：「災害復旧支援マニュアル（風水害編）」、「安全衛生管理マニュアル」

説明会用パワーポイント資料と機械器具損料表は人数分配布します。

１０．この説明会は CPDS（全国土木施工管理技士会連合会）対象になります。

      ユニット数：４ユニット

         受講証明書を希望される方は、当日、受付で本人確認を行いますので、顔写真がついた CPDS技術

者証、運転免許証などをご持参下さい。

  １１．そ の 他：主催者及び会場は、新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドラインを策定・遵守して開

催いたします。会場では、人員間隔を空けて着席できるようにいたします。しかしなが

ら、感染状況によっては延期・中止となる場合がございます。

１２．問合せ先： 九州支部佐賀県部会 事務局 祐徳建設興業（株）内

   電話：０９５２－２４－２２４８  担 当：松 尾

送付案内をつけずにこのままＦＡＸして下さい。             （別 紙）

管路協九州支部 佐賀県部会事務局 行

ＦＡＸ送信先 （０９５２）２２－９１２３       〆切 ９月２２日（木）

【協定締結自治体フォローアップ研修】【改訂マニュアル等説明会】

 参 加 申 込 書

申 込 者（※必 須）               令和  年  月  日

住  所：

所属組織名：

部署名：

 担当氏名：

電 話：

ＦＡＸ：

下記のとおり（   名）申し込みます。

部署および役職名
（フリガナ）

氏  名

テキスト購入

希望の有無
CPDS受講証明

  有（有償） ・ 無 要 ・ 不要

  有（有償） ・ 無 要 ・ 不要

  有（有償） ・ 無 要 ・ 不要

  有（有償） ・ 無 要 ・ 不要

会 場 案 内
一般社団法人 建設業協会佐賀
〒849-0918 佐賀県佐賀市兵庫南２丁目１３−５

TEL  ０９５２－２４－２７１１

建設業協会佐賀